

22nd August, 2023

Chandigarh Mayor and Additional Solicitor General of India Planted Saplings in GRIID Premises

In view of its ongoing silver jubilee celebrations, Government Rehabilitation Institute for Intellectual Disabilities (GRIID), sector 31 C, Chandigarh, organized tree plantation event today in its premises. Mayor Sh. Anup Gupta and Additional Solicitor General of India Sh. Satyapal Jain graced the event with their presence.

Sh. Anup Gupta appreciated the efforts of GRIID staff which has lead to its high achievements in areas of sports, education, and jobs etc under the efficient management of Dr Jasbinder Kaur, Director-Principal Govt Medical College and Hospital sector 32 cum Director GRIID, and Dr Priti Arun Joint Director GRIID. He assured to make efforts for the employment of GRIID special students through self-help groups known to him.

Sh Satyapal Jain highlighted the benefits of planting trees, for example, their usefulness in preventing landslides. He invited suggestions from GRIID for schemes, training and placements for Persons with Intellectual Disabilities (PwID's).

Dr Jasbinder Kaur presented a memento to the guests and Dr Priti Arun gave a comprehensive overview of the ongoing silver jubilee celebrations. The staff and special students of GRIID also planted saplings on this event.

Nukkad natak by GRIID college students was presented at plaza, sector 17, Chandigarh in the evening today on social awareness for general public related to persons with intellectual disability. It received a huge applause from the spectators.

Mr Jaspal Administrative Officer GRIID; Ms Vandana Singh, Officiating Principal GRIID; Dr Reena Jain, Clinic Incharge; Dr Ravi KM Course co-ordinator; other officers and officials of GRIID were also present.

सुझाव

मेयर अनुप गुप्ता और एडिशनल सॉलीसिटर जनरल सत्यपाल जैन ने ग्रिड परिसर में पौधारोपण किया

25 वर्षों में संस्थान द्वारा किए महत्वपूर्ण कार्यों का किया उल्लेख

चंडीगढ़ दिग्गज

राजकीय बौद्धिक दिव्यांगजन पुनर्वास संस्थान (ग्रिड), सेक्टर 31 के द्वारा अपने रजत जयंती समारोह पर संस्थान परिसर में वृक्षारोपण कार्यक्रम का आयोजन किया गया।

मुख्य अतिथि मेयर अनुप गुप्ता एवं भारत सरकार के सॉलिसिटर जनरल एवं पूर्व सांसद सत्यपाल जैन ने संस्थान परिसर में अपनी उपस्थिति दर्ज कर पौधारोपण कार्यक्रम की शोभा बढ़ाई। मेयर अनुप गुप्ता ने संस्थान के प्रबंधन और यहां के कर्मियों के टीमवर्क की सराहना की जिनके वजह से इन दिव्यांग बच्चों को विभिन्न क्षेत्रों जैसे शिक्षण, स्पोर्ट्स, जॉब इत्यादि में प्रगति दिखती है और ग्रिड का नाम पूरे रोजन में बन पाया है। गुप्ता ने कहा कि यह चंडीगढ़ के लिए और हम सब लिए गर्व की बात है।



इन्होंने बौद्धिक दिव्यांग बच्चों के रोजगार के लिए नगर निगम में यथोचित जगह को पहचान करने एवं सेल्फ हेल्प ग्रुप के माध्यम से आत्मनिर्भर बनाने की भी बात कही। पूर्व सांसद सत्यपाल जैन ने ग्रिड के रजत जयंती समारोह की शुभकामनाएं दी एवं कर्मियों की कार्यप्रणाली की सराहना की। दिव्यांग बच्चों के सर्वांगीण विकास एवं आर्थिक रूप से स्वावलंबन हेतु बेहतर स्कॉम, ट्रेनिंग कार्यक्रम, रोजगार के लिए सुझाव भी मांगे। जैन ने वृक्षारोपण की महत्ता और उपयोगिता पर भी प्रकाश डाला और बताया कि यदि पर्याप्त मात्रा में वृक्ष लगाए जाते, तो आज भूस्खलन जैसे हृदय विदारक दृश्य देखने को नहीं मिलती।

जीएमसीएच 32 के डायरेक्टर प्रिंसिपल संस्थान के निदेशक डॉ जसविंदर कौर ने मुख्य अतिथियों को स्मृति चिन्ह के साथ स्वागत किया। संस्थान के संयुक्त निदेशक डॉ प्रीति अरुण ने विगत 25 वर्षों में संस्थान के द्वारा किए गए महत्वपूर्ण कार्यों का उल्लेख किया।

इस अवसर पर ग्रिड के कर्मियों और विशेष विद्यालय के बच्चों ने भी पौधे लगाए। ग्रिड कॉलेज के विद्यार्थियों के द्वारा प्लाजा, सेक्टर 17 में दिव्यांगों के प्रति सामाजिक जन जागरूकता एवं इनकी स्वीकृति के उद्देश्य से एक नुककड़ नाटक की प्रस्तुति की गई, जिसे दर्शकों ने काफी सराहा। कार्यक्रम में ग्रिड के विशेष विद्यालय की प्रिंसिपल बंदना सिंह, क्लिनिक इंचार्ज डॉ रीना जैन, कोर्स कोऑर्डिनेटर डॉ रवि केएम, प्रशासनिक अधिकारी जसपाल शर्मा एवं संस्थान के सभी कर्मियों एवं कर्मा

News coverage



News coverage



Sh. Satyapal Jain ji addressing the GRIID Officials and Officers



Sh. Satyapal Jain ji honoured with memento by Dr Jasbinder Kaur Director GRIID and Dr Priti Arun Joint Director GRIID



Sh. Anup Gupta ji honoured with memento by Dr Jasbinder Kaur Director GRIID and Dr Priti Arun Joint Director GRIID



Sh. Satyapal Jain ji planted sapling



Sh. Anup Gupta ji planted sapling